# Über 16 Jahre

Einwilligungserklärung in die Veröffentlichung von Foto- und Filmaufnahmen, die während der Preisverleihung <u>auf der Bühne</u> erstellt werden,

gegenüber der Stadt Paderborn, Am Abdinghof 11, 33098 Paderborn, info@paderborn.de, Tel.: 05251 88-0, Schulverwaltungs- und Sportamt, Paderborner Sportservice

### 1. Gegenstand:

Nutzung von Foto- und Filmaufnahmen zur Veranstaltungsdokumentation und zum Zwecke der Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Paderborn im Rahmen der Sportlerehrung.

## 2. Verwendungszweck:

Veröffentlichung der Foto- und Filmaufnahmen auf der Webseite der Stadt Paderborn unter <a href="www.paderborn.de">www.paderborn.de</a> (weltweiter Zugriff), den städtischen Social-Media-Kanälen (weltweiter Zugriff) sowie in Printmedien wie z.B. Programmheft, Presse (deutschlandweiter Vertrieb).

### 3. Erklärung:

Ich erkläre mich damit einverstanden, dass ab sofort Foto- und Filmaufnahmen, auf denen ich erkennbar bin, für die oben beschriebenen Zwecke verwendet werden dürfen. Eine anderweitige Verwendung der Foto- und Filmaufnahmen ist unzulässig.

Meine Einwilligung in die Datenverarbeitung zum o. g. Zweck erfolgt freiwillig und unentgeltlich. Mir ist bewusst, dass mir aus der Nichterteilung oder dem Widerruf der Einwilligung keine Nachteile entstehen.

### 4. Widerruf:

Diese Einwilligung kann von mir jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Die erstellten Foto- und Filmaufnahmen dürfen ab dem Zeitpunkt des Widerrufs nicht mehr verwendet werden. Der Widerruf muss schriftlich erfolgen, es genügt die Mitteilung per E-Mail an <u>sportservice@paderborn.de</u>.

<u>Wichtiger Hinweis:</u> Nach dem Widerruf dürfen vorhandene (bereits gedruckte) Printmedien noch aufgebraucht werden. Anschließend wird das Bild unverzüglich, d. h. innerhalb von 7 Tagen endgültig gelöscht. Wenn Sie der Meinung sind, dass Sie dadurch in Ihren Interessen, Rechten oder Freiheiten eingeschränkt werden, wird um Vorlage eines entsprechenden Nachweises gebeten. Bei positiver Prüfung Ihres Anliegens werden die Printmedien ab sofort nicht mehr verwendet.

### 5. Ihre Rechte:

Auskunftsrecht (Art. 15)

Recht auf Berichtigung (Art. 16)

Recht auf Löschung (Art. 17)

Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18)

Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20)

Widerspruchsrecht (Art. 21)

Ihr Beschwerderecht (Art. 77) können Sie unter anderem bei der/dem Landesbeauftragte/n für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen wahrnehmen.

Kontaktdaten der Aufsichtsbehörde:

Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen,

Postfach 20 04 44, 40102 Düsseldorf

Hausanschrift: Kavalleriestr. 2-4, 40213 Düsseldorf

Tel.: 0211 38424-0, Fax-Nr.: 0211 38424-10, E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de.

Bei Fragen zum Datenschutz können Sie sich gerne an den Datenschutzbeauftragten der Stadt Paderborn (<u>datenschutz@paderborn.de</u>) wenden.

# **Unter 16 Jahre**

Einwilligungserklärung in die Veröffentlichung von Foto- und Filmaufnahmen, die während der Preisverleihung auf der Bühne erstellt werden,

gegenüber der Stadt Paderborn, Am Abdinghof 11, 33098 Paderborn, info@paderborn.de, Tel.: 05251 88-0, Schulverwaltungs- und Sportamt, Paderborner Sportservice.

Kinder <u>vor</u> Vollendung des 16. Lebensjahres genießen nach der Datenschutzgrundverordnung (DS-GVO) einen besonderen Schutz. Die entsprechende Verarbeitung der Daten des Kindes ist rechtmäßig, sofern und soweit diese Einwilligung durch den Träger der elterlichen Verantwortung für das Kind oder mit dessen Zustimmung erteilt wird.

### 6. Gegenstand:

Nutzung von Foto- und Filmaufnahmen zur Veranstaltungsdokumentation und zum Zwecke der Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Paderborn im Rahmen der Sportlerehrung.

## 7. Verwendungszweck:

Veröffentlichung der Foto- und Filmaufnahmen auf der Webseite der Stadt Paderborn unter <a href="www.paderborn.de">www.paderborn.de</a> (weltweiter Zugriff), den städtischen Social-Media-Kanälen (weltweiter Zugriff) sowie in Printmedien wie z.B. Programmheft, Presse (deutschlandweiter Vertrieb).

## 8. Erklärung:

Ich erkläre mich damit einverstanden, dass ab sofort Foto- und Filmaufnahmen, auf denen mein vorgenanntes Kind erkennbar ist, für die oben beschriebenen Zwecke verwendet werden dürfen. Eine anderweitige Verwendung der Foto- und Filmaufnahmen ist unzulässig.

Meine Einwilligung in die Datenverarbeitung zum o. g. Zweck erfolgt freiwillig und unentgeltlich. Mir ist bewusst, dass mir aus der Nichterteilung oder dem Widerruf der Einwilligung keine Nachteile entstehen.

### 9. Widerruf:

Diese Einwilligung kann von mir jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen werden. Die erstellten Foto- und Filmaufnahmen dürfen ab dem Zeitpunkt des Widerrufs nicht mehr verwendet werden. Der Widerruf muss schriftlich erfolgen, es genügt dier Mitteilung per E-Mail an sportservice@paderborn.de.

<u>Wichtiger Hinweis:</u> Nach dem Widerruf dürfen vorhandene (bereits gedruckte) Printmedien noch aufgebraucht werden. Anschließend wird das Bild unverzüglich, d. h. innerhalb von 7 Tagen endgültig gelöscht. Wenn Sie der Meinung sind, dass Sie dadurch in Ihren Interessen, Rechten oder Freiheiten eingeschränkt werden, wird um Vorlage eines entsprechenden Nachweises gebeten. Bei positiver Prüfung Ihres Anliegens werden die Printmedien ab sofort nicht mehr verwendet.

### 10. Ihre Rechte:

Auskunftsrecht (Art. 15)

Recht auf Berichtigung (Art. 16)

Recht auf Löschung (Art. 17)

Recht auf Einschränkung der Verarbeitung (Art. 18)

Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20)

Widerspruchsrecht (Art. 21)

Ihr Beschwerderecht (Art. 77) können Sie unter anderem bei der/dem Landesbeauftragte/n für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen wahrnehmen.

Kontaktdaten der Aufsichtsbehörde:

Landesbeauftragte für Datenschutz und Informationsfreiheit Nordrhein-Westfalen,

Postfach 20 04 44, 40102 Düsseldorf

Hausanschrift: Kavalleriestr. 2-4, 40213 Düsseldorf

Tel.: 0211 38424-0, Fax-Nr.: 0211 38424-10, E-Mail: poststelle@ldi.nrw.de.

Bei Fragen zum Datenschutz können Sie sich gerne an den Datenschutzbeauftragten der Stadt Paderborn (<u>datenschutz@paderborn.de</u>) wenden.